
 

 

Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative 

delle Regioni e delle Province autonome 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSEMBLEA PLENARIA 

 

 

12 dicembre 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Determinazione della quota annuale per l’anno 2026 

 

 

 

 

_____________________ 

Delibera n. 09/2025.AP 



 

 

La Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative delle Regioni e delle Province 

autonome riunita in Assemblea plenaria, in esclusiva modalità da remoto, il giorno 12 dicembre 

2025; 

 

VISTO il punto n. 9 all’ordine del giorno; 

 

UDITA la proposta del Coordinatore Presidente Antonello Aurigemma, riguardante la 

determinazione dell’ammontare della quota annuale per l’anno 2026; 

 

PRESO ATTO che nella proposta si determina la quota annuale per l’anno 2026 nella medesima 

misura del contributo dovuto per il 2025; 

 

RITENUTO di approvare la proposta di cui sopra, valutata congrua e motivata pienamente dalle 

esigenze delle prerogative istituzionali della Conferenza e di crescente qualificazione della sua 

attività; 

 

CONSIDERATO che l’approvazione della quota annuale per il 2026 nell’ammontare indicato non 

significa tacita od automatica approvazione delle iniziative da adottare per l’anno 2026, per le quali 

saranno adottate apposite decisioni dell’Assemblea, secondo le rispettive competenze; 

 

VISTI gli articoli 5, 7 e 13 dello Statuto della Conferenza; 

 

con voto unanime 

 

DELIBERA 

 

di approvare la proposta presentata dal Presidente Coordinatore, determinando di conseguenza 

l’ammontare della quota annuale per l’anno 2026 quale risulta dalla allegata tabella, che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 

 

 

          Il Coordinatore 

               Antonello Aurigemma 

 

 

 

 

_____________________ 

Delibera n. 09/2025.AP 



 

 

MODALITÀ VERSAMENTO: BANCA POPOLARE DI SONDRIO 

IBAN: IT 39H 0569 60 3233 00000 230 9X48 INTESTATO ALLA CONFERENZA 

 

CONSIGLIO QUOTA

ABRUZZO 43.284,10

BASILICATA 40.352,25

CALABRIA 46.438,14

CAMPANIA 62.352,20

EMILIA-ROMAGNA 53.162,66

FRIULI VENEZIA GIULIA 42.878,85

LAZIO 60.625,31

LIGURIA 44.669,49

LOMBARDIA 75.138,01

MARCHE 44.107,18

MOLISE 39.182,28

PIEMONTE 54.144,98

PUGLIA 55.127,65

SARDEGNA 42.833,66

SICILIA 59.299,27

TOSCANA 51.028,04

TRENTINO ALTO ADIGE 14.097,62

UMBRIA 41.419,04

VALLE D'AOSTA 38.319,76

VENETO 57.373,14

C.P. BOLZANO 16.114,56

C.P. TRENTO 16.144,25

TOTALE 998.092,44

QUOTE A CARICO DEI CONSIGLI REGIONALI 

e delle PROVINCE AUTONOME

ANNO 2026

 
 
_____________________ 

Delibera n. 00/2025.AP 9


